
COMUNE DI MONTEPAONE
                         via Roma, 63 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE
 

N.    37  REG. DEL 

 

 

OGGETTO:PROPOSTA AL CONSIGLIO COMUNALE 

                  SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE ( IRPEF )ANNO 2016. CONFERMA

 
 

L’anno    2016 , il giorno  Diciannove 

Comunale nelle seguenti persone
 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Nome e Cognome

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino

 
 Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Carmela Chiellino.

 Presiede il Sindaco  Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta. 

Vista la proposta di deliberazione del responsabile del Servizio Finanziario avente ad oggetto:

Addizionale Comunale all’imposta su

allegata alla presente di cui forma parte integrale e sostanziale, che qui si intende 

integralmente riportata e trascritta, ritenuto doverla approvare in

parte ; 

 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE

PROPOSTA AL CONSIGLIO COMUNALE ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IMPOSTA

SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE ( IRPEF )ANNO 2016. CONFERMA

Diciannove  , del mese di  Aprile , alle ore 09.00 , si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone 

Nome e Cognome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente

Maria Assunta Fiorentino 

 

Sindaco 

Vice – Sindaco  

Assessore 

Assessore 

Assessore 

 

 

X 

X 

X 

X 

X 

 

Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Carmela Chiellino. 

Presiede il Sindaco  Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 
deliberazione del responsabile del Servizio Finanziario avente ad oggetto:

Addizionale Comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF) Anno 2016, 

allegata alla presente di cui forma parte integrale e sostanziale, che qui si intende 

ente riportata e trascritta, ritenuto doverla approvare integralmente ed 

COMUNE DI MONTEPAONE 
Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

DDIZIONALE COMUNALE ALL’IMPOSTA 

SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE ( IRPEF )ANNO 2016. CONFERMA 

.00 , si è riunita la Giunta 

Presente 

 

 

Assente 

 

 

 

 

 

Presiede il Sindaco  Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara 

deliberazione del responsabile del Servizio Finanziario avente ad oggetto: 

(IRPEF) Anno 2016, 

allegata alla presente di cui forma parte integrale e sostanziale, che qui si intende 

tegralmente ed  ogni sua 



                                     
Dato atto che sulla presente Proposta di Deliberazione, sono stati acquisiti i preventivi pareri 

di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.lgs 267/2000 e s.m.e.i; 

visti: 

Il D.lgs. 267/2000; 

lo Statuto Comunale; 

il Regolamento generale delle entrate tributarie comunali;  

Con voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

 
1. DI  PROPORRE al Consiglio Comunale di approvare integralmente ed in ogni sua 

parte la proposta di deliberazione del Responsabile dell’Area Finanziaria avente ad 

oggetto: Addizionale Comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF) 

anno 2016 e per effetto; 

 

2. DI CONFERMARE per l’Anno 2016 l’Addizionale Comunale all’imposta sul reddito 

delle persone fisiche (IRPEF), nella misura dello 0.75%; 

 

3. DI TRASMETTERE la relativa deliberazione al Consiglio Comunale; 

 

4. DI PUBBLICARE la presente deliberazione sull’ Albo Pretorio on-line e nella sezione 

Amministrazione Trasparente  del Comune , ai sensi del D.Lgs. 14-03-2013 n. 33 

 

Con successiva votazione  favorevole all’unanimità la presente è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

  Il Segretario Comunale                                                                        Il Sindaco 

Dott.ssa Carmela Chiellino                                                               Mario Migliarese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 

del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali approvato con il Decreto Legislativo 

18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     

Pretorio      per       quindici     giorni   consecutivi  

decorrenti 

 Dal 27/04/2016 al 12/05/2016 

 

 

IL RESP. DELL’ALBO            

Rosaria Fabbio 

 

/ X_ / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio con 

nota prot. n. 3406 del 27/04/2016                                      

ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 

Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

 

/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, trascorso 

il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/_X__/ il                                    , ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 267, 

perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

                 

                                  IL SEGRETARIO 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, su 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

dal________________al____________, senza seguito di 

ricorsi.                          

                                                                                                                 

                                                                                                                             

IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Roma, 63- 88060 Montepaone - IVA 00297260796 -  TEL. 0967/49294-5, Fax 49180 

 

PROPOSTA  

DI DELIBERAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 
 

Visto il D. Lgs.  28 settembre 1998. N. 360, recante: “ Istituzione di una addizionale comunale 

all’irpef a norma dell’art. 48, della legge 27 dicembre 1997, come modificato dall’articolo 1, 

della legge 16 giugno 1998, n. 191”, e , in particolare, il comma 3 dell’art. 1 come sostituito 

dall’art. 1, comma 142 della legge 27.12.2006, n. 296 (legge finanziaria 2007), che 

testualmente recita: 

“ i comuni, con regolamento adottato ai sensi dell’articolo 52 del decreto legislativo 15 

dicembre 1997, n. 446, e successive modificazioni, possono disporre la variazione 

dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale di cui al comma 2 con deliberazione da 

pubblicare nel sito individuato con decreto del capo del Dipartimento per le politiche fiscali 

del Ministero dell’economia e delle finanze 31 maggio 2002, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 130 del 5 giugno 2002. 

Visto il D.L. 13 agosto 2011, n. 138. 

Visti: 

- Le leggi vigenti per la specifica  materia; 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 29.07.2015 con la quale è stata 

determinata l’addizionale Irpef per l’anno 2015; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali , approvato con decreto Lgs. 

18 agosto 200, n. 267; 

- Vista la Legge 208/2015 ( Legge di Stabilità 2016) 

Dato atto che sulla presente Proposta di Deliberazione, sono stati acquisiti i preventivi pareri 

di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Leg.vo 267/2000 e s.m.ei.; 

 

 

PROPONE 

 
1. Di confermare per l’Anno 2016 l’Addizionale Comunale all’imposta sul reddito delle 

persone fisiche ( IRPEF), nella misura dello 0.75%; 

2. Di  pubblicare la presente deliberazione sull’ Albo Pretorio on-line e nella sezione 

Amministrazione Trasparente  del Comune , ai sensi del D.Lgs. 14-03-2013 n. 33 

3. Di dichiarare la presente, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

                                                                                                        Il Responsabile Finanziario  

                                                                                                                     Vincenzo Larocca 

 

 

 

 

 
 



COMUNE DI MONTEPAONE
 via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
 

OGGETTO: ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE 

FISICHE ( IRPEF )ANNO 2016. CONFERMA

 
 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000

PARERE DI

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 

del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione  

dell’azione amministrativa. 

 

Montepaone lì  14/04/2016 

 

     

     

     

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 

modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/

Vista la proposta in oggetto attesta che:

□ HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI

esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile

□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria in quanto il presente  atto non comporta spese a carico 

del bilancio comunale. 

 

Montepaone lì  14/04/2016 

     

 

 

     

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180

A DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE 

FISICHE ( IRPEF )ANNO 2016. CONFERMA 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 

del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000  

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione  attestante la regolarità e correttezza 

     

  Il Responsabile dell’Area Finanziaria

   Vincenzo Larocca  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 

modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 

Vista la proposta in oggetto attesta che: 

HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente  ed 

esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile 

NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

copertura finanziaria in quanto il presente  atto non comporta spese a carico 

 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

    Vincenzo Larocca     

 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
5 Fax 49180 

COMUNALE 

ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Finanziaria ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 

attestante la regolarità e correttezza 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente  ed 

NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

copertura finanziaria in quanto il presente  atto non comporta spese a carico 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  


